
       

  
         

   

      
     

    
         

Přednosti:

Špičkový výnos zrna
Vysoký obsah NL
Dobrý zdravotní stav
Velmi vysoká HTZ

Pěstování:

Naprosto „bombastický” výnos zrna vám zajistí novinka FANFARE. Po dvou letech státních zkoušek dokonce překonal
doposud nejvýnosnější odrůdu FUEGO. Excelentní výnos zrna je zajištěn opět velmi vysokou HTZ.

DOPORUČENÍ
FANFARE nalézá uplatnění jako zrnový zdroj vysokého obsahu bílkovin v krmných směsích, ale také jako vynikající senážní
bob ať už jako čistosev nebo ve směsi s ovsem. Nejlépe vychází v kombinaci s odrůdou OZON a to jak výškově, tak
i ranostně.

Zkrácený profil:
 ---- =  n ízký, n ách yln ý, velmi ran ý, + + + +  =  vysoký, odo ln ý, velmi pozdn í

Výška rostlin
Odolnost vůči pohléhání
Zrání
HTZ
Obsah bílkovin

Bob obecný

FANFARE
„Vejš” se zatím nikdo nedostal.

Šlechtitel: Norddeutsche Pflanzenzucht Hans-Georg Lembke KG  Version: 03.12.2021 / 5.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



       

  
   

      

         

         

         

     

    

Vývoj:

Výška rostlin
Zrání

Přezimování:

Odolnost vůči pohléhání

Výnos zrna:

Výnos zrna velmi vysoký (108,1 %), nejvýnosnější bob 2015–2016
Obsah bílkovin
Výnos zrna
HTZ

Bob obecný

FANFARE
„Vejš” se zatím nikdo nedostal.

Šlechtitel: Norddeutsche Pflanzenzucht Hans-Georg Lembke KG  Version: 03.12.2021 / 5.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



Termín setí možnost zpracování půdy je rozhodující, s výsevem možno začít od začátku února,
rostliny tolerantní mírným přímrazkům

Výsevek:

Rané setí 35 zrn/m2
Optimální podmínky 40 zrn/m2
Pozdní setí 45 – 50 zrn/m2
Meziřádková vzdálenost ideální je 25 cm, širší meziřádky vyžadují snížení výsevku

Hnojení dusíkem:

Hnojení dusíkem Základní
hnojení

podle odběru: např. při střední zásobenosti a středně vysokém výnosu
40 – 60 kg/ha P2O5, 100 – 130 kg/ha K2O a 20 – 50 kg/ha MgO

Dusík jako startovací dávka dusíku postačí zapravit před setím 20 – 30 kg
močoviny

Mikroprvky luskoviny vždy ocení zejména Mo, Mn a B, pro vysoké výnosy je hnojení
mikroprvky zásadní

Ochrana Choroby Zdravotní stav odrůdy FANFARE je na dobré úrovni, přesto v ročnících
s vyšším infekčním tlakem je vhodná ochrana proti hnědé skvrnitosti
bobu účinnou látkou iprodion jako prevence.

Škůdci Jako každá jiná luskovina i bob může být napadán významnými škůdci,
jako mšice, třásněnky a zrnokaz. K dispozici je dostatek insekticidních látek
např. na bázi lambda-Cyhalotrin.

Bob obecný

FANFARE
„Vejš” se zatím nikdo nedostal.

Šlechtitel: Norddeutsche Pflanzenzucht Hans-Georg Lembke KG  Version: 03.12.2021 / 5.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz



FANFARE – po dvou letech absolutní špička

Ideální sestava luskovinoobilné směsky

Bob obecný

FANFARE
„Vejš” se zatím nikdo nedostal.

Šlechtitel: Norddeutsche Pflanzenzucht Hans-Georg Lembke KG  Version: 03.12.2021 / 5.00

SAATEN-UNIO N CZ s.r.o.
Chaloupky 354
683 52 Šaratice

Tel: +420 5412 21 17 5
Fax: +420 541 22 11 13
E-Mail: post@ rapool.cz


	Přednosti:
	Pěstování:
	Zkrácený profil:
	Vývoj:
	Přezimování:
	Výnos zrna:
	Výsevek:
	Hnojení dusíkem:
	FANFARE – po dvou letech absolutní špička
	Ideální sestava luskovinoobilné směsky

